
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 10    DEL 13/01/2025  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Servizi di assistenza per la presentazione delle domande di concessione 

degli assegni di maternità e/o nucleo familiare e delle domande di tariffa 

sociale energia. Impegno di spesa per il biennio 2025/2026. CIG: 

B538AB2D9D 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Servizi di assistenza per la presentazione delle domande di concessione 

degli assegni di maternità e/o nucleo familiare e delle domande di tariffa 

sociale energia. Impegno di spesa per il biennio 2025/2026. CIG: 

B538AB2D9D 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 13.06.2024 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 
GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 50 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025-2027, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione e Nota Integrativa; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025; 
Vista la nota dell’Anac pubblicata sul proprio sito istituzionale in data 11.11.2024 con la quale è 
stata posticipata 31.01.2025 la scadenza per la redazione della Relazione annuale per l’anno 
2024.  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 4/13.01.2025 avente ad oggetto “Servizi per assistenza e 
presentazione delle domande di concessione dell’assegno di maternità e/o dell’assegno nucleo 
familiare di competenza del Comune per il periodo 01.01.2025 -31.12.2026 – Approvazione 
convenzione”; 
Vista la suddetta convenzione “Assegno maternità – assegno al nucleo familiare” stipulata tra il 
Comune di Robassomero ed il CAAF CGIL Piemonte e Valle D’Aosta S.r.l. e richiamato in 
particolare l’art. 6 della medesima che stabilisce che il compenso dovuto per ogni domanda di 
maternità e/o nucleo familiare è pari ad euro 16,00 (oltre IVA), con adeguamento ISTAT 
annuale; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 5/13.01.2025 avente ad oggetto “Servizi per assistenza e 
presentazione delle domande per la richiesta di attribuzione delle tariffe sociali per la fornitura di 
energia elettrica dai clienti domestici di competenza del Comune per il periodo 01.01.2025 -
31.12.2026 – Approvazione convenzione”; 
Vista la succitata convenzione “Convenzione bonus disagio fisico” stipulata tra il Comune di 
Robassomero ed il CAAF CGIL Piemonte e Valle D’Aosta S.r.l. e richiamato in particolare l’art. 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9 della medesima che stabilisce che il compenso dovuto per ogni pratica trasmessa dal CAAF 
alla piattaforma SGATE è pari ad euro 16,00 (oltre IVA), con adeguamento ISTAT annuale; 
Rilevato che occorre provvedere ad assumere apposito impegno di spesa per il pagamento delle 
competenze dovute per gli anni 2025 e 2026; 
Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto. 

 
D E T E R M I N A 

Di impegnare per le spese relative alle prestazioni indicate in narrativa svolte nel biennio 
2025/2026, la somma complessiva di euro 800,00 (IVA inclusa) imputandola come segue: 
- euro 400,00 (di cui euro 72,13 a titolo di IVA 22%) – relativi all’anno 2025 - sul cod. mecc. 
12.05.1, cap. n. 4100.4.1 ad oggetto “Spese per servizi sociali – tickets” del bilancio di 
previsione 2025-2027 - competenza 2025; 
- euro 400,00 – (di cui euro 72,13 a titolo di IVA 22%) relativi all’anno 2026 - sul cod. mecc. 
12.05.1, cap. n. 4100.4.1 ad oggetto “Spese per servizi sociali – tickets” del bilancio di 
previsione 2025-2027 - competenza 2026. 
Di provvedere con successivi separati atti alla liquidazione del corrispettivo dovuto nell’ambito 
dell’impegno di spesa così assunto. 
Di trasmettere il presente provvedimento al servizio economico finanziario per il seguito di 
competenza. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA


